

Nr 289.

Ankom till riksdagens kansli den 3 december 1946 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av kronan tillhöriga markområden i Karlsborg m. m.

(1:a avd.)

I propositionen nr 362 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 1 november 1946, föreslagit riksdagen medgiva att, på i huvudsak de villkor, som i berörda statsrådsprotokoll av föredragande statsrådet angivits, i samma statsrådsprotokoll omförmälda markområden må försälas och angiven gatumark m. m. överlåtas till Karlsborgs kommun.

Enligt ett mellan försvarets bostadsanskaffningsnämnd, å ena, och Karlsborgs kommun, å andra sidan, under förbehåll av statsmakternas godkännande slutet avtal, dagtecknat den 12 och den 19 september 1946, skall kronan för en köpeskilling av (30 000 + 48 000 =) 78 000 kronor, varav (5 000 + 15 000 =) 20 000 kronor hänföra sig till inom områdena växande skog, försälja två under flygförvaltningens respektive arméns fortifikationsförvaltnings förvaltning stående markområden om cirka 132 000 m² respektive 250 000 m² i Karlsborgs kommun. Enligt avtalet skall kronan vidare utan vederlag till kommunen överlåta gatumark med tillhörande avloppsledningar och allmänna platser samt ett vattenverk med tillhörande ledningar inom ett av bostadsanskaffningsnämnden exploaterat bostadsområde i Karlsborgs kommun mot det att kommunen övertager underhåll av gator och allmänna platser samt av vatten- och avloppsledningar.

De till försäljning föreslagna markområdena skola av kommunen användas för bostadsbebyggelse samt i viss mindre utsträckning för industriändamål. Då det ur försvarets egna synpunkter är av intresse att mark för de angivna ändamålen står till förfogande, har föredragande statsrådet ansett sig böra tillstyrka försäljning av ifrågavarande markområden till det pris, som preliminärt överenskommits. Jämväl överlåtelsen av mark och ledningar inom det av bostadsanskaffningsnämnden exploaterade området har synts statsrådet kunna godtagas, då kronan härigenom för all framtid befrias från underhållet av gator, allmänna platser och ledningar inom området.

Bihang till riksdagens protokoll 1946. 6 saml. Nr 289—290.

Utskottet.

Utskottet, som tillstyrker Kungl. Maj:ts förevarande förslag, får hemställa, att riksdagen må medgiva, att, på i huvudsak de villkor, som i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 1 november 1946 av föredragande statsrådet angivits, i samma statsrådsprotokoll omförmälda markområden må försäljas och angiven gatumark m. m. överlåtas till Karlsborgs kommun.

Stockholm den 3 december 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Bäckström, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Boman, von Heland, fröken Andersson,* herrar *Johan Eric Ericson, Gustav Emil Andersson, Rosenberg* och *Ragnar Bergh*; samt

från andra kammaren: herrar *Törnkvist, Eriksson* i Stockholm, *Ohlin, Falla, Rubbestad, Mårtensson, Lindholm, Holmström, Åkerström, Thapper, Onsjö* och *Persson* i Vinberg.
